Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DO LEILÃO EDITAL 001/2023 - PROCESSO N° DETRAN-PRO-2023/00384

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO GROSSO, Autarquia estadual, inscrita no
CNPJ/MF sob o n 03.829.702/0001-70, sediada a Avenida Doutor Hélio Ribeiro nº. 1000, CEP 78.048-910, Residencial
Paiaguás, Cuiabá-MT, doravante denominado DETRAN/MT Sede, neste ato representado pelo  seu Presidente em
substituição Paulo Henrique Lima Marques, pelo Diretor de Habilitação e Veículos do Detran-MT Alessandro Alencar de
Andrade e pelo Gerente de Leilão Daniel Vitorio da Cruz, através deste ato torna público o resultado do leilão do peso
estimado dos materiais inservíveis abandonados, não procurados, não reclamados por seus respectivos proprietários e
credores apreendidos acima de um ano, ocorrido em 24/01/2023, em conformidade com o art. 328, da Lei nº. 9.503, que
institui o Código de Trânsito Brasileiro, de 23 de setembro de 1997, Lei nº. 8.666, de junho de 1993, que institui normas
para licitações e contratos da Administração pública, Lei nº. 8.722/93, que torna obrigatória a baixa de veículos apreendidos
como sucata, a Resolução nº. 011/98, que estabelece critérios para a baixa de veículos a que se refere bem como os
prazos para efetivação, do CONTRAN, e a Resolução nº. 623/2016 do CONTRAN, de setembro de 2016, e Lei nº 13.160 de
25/08/2015, que dispõe sobre uniformização do procedimento para realização de hasta pública dos veículos retidos,
removidos e apreendidos, e pelas disposições deste Edital.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1-WANDSCHER’S SUCATAS LTDA - CNPJ 42.812.689/0001-07

2- KBR RECICLAGEM - CNPJ 48.638.348/0001-35

3- RFR COMERCIO E RECICLAGEM DE RESIDUOS LTDA - CNPJ 07.100.026/0001-50

4- ECO NACIONAL RECICLAGEM - CNPJ 37.110.337/0001-61

5- SUCATAO MACHADO COMERCIO DE SUCATAS E RESIDUOS LTDA - CNPJ 44.578.650/0001-94

6- SUCATAO DO DINAO - CNPJ 02.874.891/0001-30

EMPRESAS INABILITADAS:

WANDSCHER’S SUCADAS LTDA - CNPJ 42.812.689/0001-07 por não cumprimento do Item 7.3, inciso II do Edital;
SUCATAO DO DINAO - CNPJ 02.874.891/0001-30 por não cumprimento do Item 7.2, 7.3, inciso IV e IX do Edital;
SUCATAO MACHADO COMERCIO DE SUCATAS E RESIDUOS LTDA - CNPJ 44.578.650/0001-94 por não cumprimento
do Item 7.2, 7.3, inciso II do Edital.

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E DOS LANCES OFERTADOS PELAS REFERIDAS EMPRESAS:

1 - RFR COMÉRCIO, com lance de R$0,152/Kg

2 - KBR RECICLAGEM, com lance de R$0,14/kg

3- ECO NACIONAL, com lance de R$0,13/Kg

DANIEL VITORIO DA CRUZ

Gerente de Leilão do DETRAN-MT

(Original Assinado)

ALESSANDRO ALENCAR DE ANDRADE

Diretor de Habilitação e Veículos do DETRAN-MT

(Original Assinado)

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES

Presidente do DETRAN/MT em substituição

(Original Assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dcb7075e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: dcb7075e

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:06:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial